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Till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

REVIDERING AV TAXA FÖR MILJÖ- OCH 
HÄLSOSKYDDSNÄMNDENS VERKSAMHET ENLIGT 
DJURSKYDDSLAGEN OCH DJURSKYDDS-
FÖRORDNINGEN 

Förslag till beslut 
1 Anta förvaltningens förslag till taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens 

verksamhet enligt djurskyddslagen och djurskyddsförordningen 

2 Överlämna förslaget till kommunstyrelsen för fastställelse av kommunfullmäktige 
att gälla fr.o.m. den 1 januari 2008. 

3 Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Håkan Andersson 

Sammanfattning 
Det här aktuella förslaget till taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
djurskyddslagen och djurskyddsförordningen grundas på en översyn verksamhetens 
timtaxa som ökat från 800 kr till 875 kr. Dessutom har taxan för prövning av tillstånd och 
avgifter för tillsyn setts över för att bättre motsvara den faktiska tidsåtgången. Taxan har 
också justerats med hänsyn till att lagstiftningens bestämmelser i viss mån har ändrats.  

 

Bakgrund 
Den befintliga taxan för nämndens verksamhet enligt djurskyddslagen och 
djurskyddsförordningen gäller fr.o.m. 1 april 2004. I samband med översynen av taxorna 
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för livsmedelskontroll respektive tillsyn enligt miljöbalken har också djurskyddets taxa 
setts över. Förslaget till reviderad taxa tar även hänsyn till förändringar i lagstiftningen 
för djurskyddet.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden antar förslaget till reviderad 
taxa för verksamhet enligt djurskyddslagen och djurskyddsförordningen enligt bilaga 2. 
Den nya taxan föreslås gälla fr.o.m 1 januari 2008. 
 

Tillståndskrav enligt djurskyddslagen för hållande av sällskapsdjur i större omfattning 
infördes den 1 januari 2005. Det medförde att en relativt sett enkel verksamhet som till 
exempel uppfödning av tre kullar katter eller hundar i hemmiljö numera omfattas av 
tillståndsplikt. Erfarenheten av tillståndsprövningarna har visat att, prövningen av  
enklare verksamheter i hemmiljö inte kräver samma tidsåtgång som mer omfattande 
yrkesmässig verksamhet. Därför föreslås i 3§ i taxeförslaget en differentierad taxa som 
bättre speglar den faktiska tidsåtgången. 
 
Besiktningsavgift för djurtransport har för tydlighetens skull brutits ut till en ny 5§ vilken 
påverkar numreringen i det efterföljande. 
 
En ny 6§ har införts för att möjliggöra tillämpning av timtaxa vid övrig tillsyn. Det avser 
t.ex. situationer där någon driver verksamhet som inte leder till godkännande eller om 
tillsynsbehovet för en verksamhet avsevärt överstiger den årliga avgiften. En 
motsvarighet finns i livsmedelskontrollen där avgift tas ut för extra offentlig kontroll. 
 

Förslagen till belopp för tillsyn och prövning av tillstånd i djurskyddstaxan enligt bilagan 
grundas huvudsakligen på en uppräkning av timtaxan från 800 kr till 875 kr. Kalkylen för 
timtaxan framgår av bilaga 3. För vissa avgifter har också en anpassning skett vad gäller 
tidsåtgången för att avgiften bättre ska motsvara den faktiska tillsynsinsats som krävs. 
Den nuvarande taxan har särskilt analyserats avseende tidsåtgång för tillståndsprövning. 
Förslaget grundar sig på erfarenhet av faktiskt nedlagd tid och innebär att tidskrävande 
prövningar får en avgiftshöjning medan enklare prövning kan debiteras lägre avgift. 
 
Sammantaget ger ändringarna kostnadstäckning för den betalda djurskyddstillsynen. För 
hela djurskyddstillsynen gäller att tillsynen inte är fullt avgiftsfinansierad. Den föreslagna 
nivån för timtaxan på 875 kr motsvarar nivåerna för livsmedelskontrollen och tillsynen 
enligt miljöbalken. Den nya taxan för djurskyddstillsynen beräknas ge ökade intäkter med 
ca 50 tkr.  
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Slut 

Bilagor 
Bilaga 1. Föreslagna förändringar i Stockholms Stads taxa enligt djurskyddslagen och  
               djurskyddsförordningen  
 
Bilaga 2. Stockholms Stads taxa enligt djurskyddslagen och djurskyddsförordningen  
 
Bilaga 3. Kalkyl för beräkning av föreslagen timavgift för tillsyn   
               enligt djurskyddslagstiftningen från 2008. 
 

 


